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DÜNYA NADİR HASTALIKLAR GÜNÜ BÜLTENİ 2024 

İlk kez 2008 yılında, Avrupa Nadir Hastalıklar Birliği (EURORDIS) tarafından, şubat ayının 

son günü “Nadir Hastalıklar Günü” ilan edilmiştir ve halen 106 ülkede nadir hastalıklar 

farkındalık günü etkinlikleri yapılmaktadır. Nadir hastalıkların büyük bölümü genetik 

hastalıklardır ve genetik hastalıklar içinde de büyük bir bölümü kalıtsal metabolik hastalıklar 

oluşturmaktadır.  

Nadir hastalık, toplumda 2000’den daha az rastlanan hastalıklar için kullanılmaktadır. 

Günümüzde tanımlanmış yaklaşık 1500 metabolik hastalık vardır ve her 1000-2500 kişiden 

birinde bir metabolik hastalık olduğu düşünülmektedir. Türkiye gibi akraba evliliklerinin sık 

olduğu ülkelerde bu oranın daha sık olduğu tahmin edilmektedir.   

Nadir hastalıklar hakkında farkındalık ve bilimsel bilgi arttıkça erken tanı almaları, zamanında 

tedaviye ulaşmaları daha kolay olacaktır. Nadir hastalıklar alanındaki araştırma geliştirme 

çalıştırmalarına kaynak aktarımı da etkin tanı ve tedavi olanaklarının artmasına ve hastaların 

tedaviye ulaşmalarının kolaylaşmasını sağlayacaktır. Nadir Hastalıklar Gününün düzenlenme 

amacı, toplumun, hekimlerin, sağlık otoritelerinin, ilaç endüstrisinin farkındalık ve bilgi 

düzeyinin artmasını sağlamak, nadir hastalığı olan bireylerin sağlık hizmetlerine ve sosyal 

haklara ulaşmasını kolaylaştırmaktır. İnsan hakları ve eşitlik ilkesi çerçevesinde hastaların 

üzerindeki sosyal ve mali yükleri hafifletebilmektir. Uluslararası işbirliği içinde kaynaklara 

ulaşılabilmesi, ortak ağlar sağlanabilmesi de Nadir Hastalıklar Gününün amaçları içerisindedir. 

Ülkemiz ve metabolik hastalıklar için yenidoğan taramasına alınan metabolik hastalık sayısının 

artması, tanı ve tedavi olanaklarına aktarılan bütçe ve sosyal desteklerin artması ortak 

dileğimizdir. 

Nadir Hastalıklar Gününün hedeflerine ulaşabilmesini ve tüm dünyada nadir hastalıkları olan 

bireylerin tanı ve tedavi olanaklarının eşit olmasını dileriz.  

 

 


